
 

 

 

                                                            
 

министерство  

конкурентной политики и тарифов 

Калужской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 от 21 сентября  2012 г.                                                         №159 –эк 

  
О согласовании производственной программы в сфере  

водоотведения УМП «Сатурн» на 2012 год 

 

В соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 4 и статьи 9 Федерального закона 

от 30.12.2004 №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций 

коммунального комплекса», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 14.07.2008 № 520 «Об основах ценообразования и порядке 

регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности 

организаций коммунального комплекса», министерство конкурентной политики 

и тарифов Калужской области  П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Согласовать производственную программу в сфере водоотведения 

УМП «Сатурн» на 2012 год со следующими основными показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- водоотведение – 39,4 тыс. м³; 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию 

для реализации производственной программы на 2012 год составят – 1182,0 тыс. 

руб.; 

1.1. Производственная программа УМП «Сатурн» Калужской области, 

согласованная  пунктом 1 настоящего постановления, соответствует системе 

критериев, используемых для определения доступности для потребителей товаров 

и услуг, установленных  постановлением министерства  конкурентной политики и 

тарифов Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк  «Об установлении системы 

критериев, используемых для определения доступности для потребителей товаров 

и услуг организаций коммунального комплекса». 

 

 

Министр конкурентной политики и                                              

тарифов Калужской области                                                            Н.В. Владимиров 


